
 
 
 
 

 
V | à à õ  w |  M A R I G L I A N O  

cÜÉä|Çv|t w| atÑÉÄ| 
 
 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE PERSONALE 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. __1227______del__30/07/2013_________ 

 
Registro  Settore  n.   67  del  15.07.2013 

 
OGGETTO : Liquidazione indennità di risultato titolari di posizione organizzativa anno 
2012. 
       
                 ( *  )  LIQUIDAZIONE                      (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 81 del 28/12/2012 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 30/07/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                        
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                               (Dott.ssa Carmela Aliperti) 
                                                      

 1



                  
 
Oggetto: Liquidazione indennità di risultato titolari di posizione organizzativa anno 2012. 

 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  
 
Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 10 del CCNL 31.03.1999 al personale di categoria D che sia titolare 
di posizione organizzativa, viene riconosciuta l’indennità di risultato, in misura 
percentuale che varia da un minimo del 10% al massimo del 25%, calcolato 
sull’importo attribuito quale indennità di risultato; 

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 162 del 29/06/1999 venivano stabiliti i 
criteri generali per determinare il conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa ai Responsabili dei settori e, attraverso una modulazione di punteggi 
articolati per fattori, anche la retribuzione di posizione; 

- con delibera n. 1 del 19/01/2009 il Commissario Straordinario prendeva atto dei 
criteri, sottocriteri e relativi punteggi per ogni fattore di cui alla delibera di Giunta 
Municipale n. 162/99 ai fini della valutazione dei risultati e della quantificazione della 
relativa indennità; 

- la predetta indennità viene riconosciuta sulla scorta dei risultati ed obiettivi raggiunti 
previa valutazione effettuata in base ai criteri stabiliti dall’Organo Esecutivo; 

- il nucleo di valutazione in data 09/05/2013 ha trasmesso le schede di valutazione dei 
responsabili di posizioni organizzative per l’anno 2012; 

- con delibera di G. M. n. 69 del 04/07/2013 l’organo esecutiva ha preso atto della 
valutazione del competente nucleo incaricando il responsabile del servizio personale 
della successiva liquidazione; 

 
Visto: 

- i decreti sindacali del 17/01/2011 i cui effetti hanno avuto valenza fino al 18/06/2012; 
- i decreti sindacali del 19/06/2012 tutt’ora efficaci fatta eccezione per il responsabile 

di polizia municipale in quiescenza dal 31/12/2012; 
- il prospetto di liquidazione;  

 
DETERMINA 

 
� Di liquidare l’indennità di risultato per gli obiettivi conseguiti nell’anno 2012 dai 

Responsabili dei Settori secondo il prospetto agli atti del competente ufficio; 
� Dare atto che la spesa di € 22.875,00, oltre oneri riflessi, impegnata con determinazione  

n. 81 del 28/12/2012, risulta imputata sui seguenti capitoli di spesa dell’esercizio 
finanziario 2012: 

1)   € 1.767,76 Cap. 40/1-150/1 Impegno n. 2334-2343 
2)   € 4.000,00 Cap. 41/3  Impegno n. 2338 
3)   € 2.808,06 Cap. 150/1  Impegno n. 2343 - Economia  €  55,81 
4)   € 1.982,24 Cap. 210/5  Impegno n. 2347 - Economia  €  66,94 
5)   € 1.540,30 Cap. 220/1  Impegno n. 2351 - Economia  € 133,88  
6)   € 2.500,00 Cap. 380/3  Impegno n. 2355 
7)   € 1.625,00 Cap. 500/1  Impegno n. 2359  
8)   € 2.625,00 Cap. 670/1  Impegno n. 2364 
9)   € 2.325,82 Cap. 1390/1-210/5 Impegno n. 2367-2347 
10) € 1.700,82 Cap. 1921/6-220/1 Impegno n. 2371-2351  
 
INPDAP per ex CPDEL: 
 
1)  €  420,73  Cap.   41/1  Impegno n. 2339 

 2



 3

2)  € 952,00  Cap.   41/1  Impegno n. 2339-2344 
3)  € 668,32     Cap. 160/1  Impegno n. 2344 
3)  € 471,77  Cap. 210/1  Impegno n. 2348 
4)  € 366,59  Cap. 226/1  Impegno n. 2352 
5)  € 595,00  Cap. 380/1  Impegno n. 2356 
6)  € 386,75  Cap. 508/1  Impegno n. 2361 
7)  € 624,75  Cap. 680/1  Impegno n. 2365 
8)  € 553,55  Cap. 1398/1-41/1 Impegno n. 2368-2339 
9)  € 404,80  Cap. 1921/2-41/1 Impegno n. 2372-2339 
 
IRAP per € 1.944,39 sul Cap. 51/0. 
� Dare atto che le disponibilità  sugli impegni di spesa relativi ai contributi INPDAP e 

IRAP sono economia di spesa. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
(Dott.ssa Carmela Aliperti) 


